
  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

 

П Р И К А З 

 

  03.02.2022 г.                   г. Керчь            № 39 

  
Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности» среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений в 2022 

году  

 
В соответствии с приказами: Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15.12.2021г. №984 «О Всероссийском конкурсе сочинений «Без 

срока давности» среди обучающихся образовательных организаций,  реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, в 2021/2022 учебном году», 

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 29.12.2021г. 

№2085 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций,  

реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, среднего профессионального образования, в Республике Крым в 2022 

году»; приказу Управления образования Администрации г.Керчи от 18.01.2022г. 

№12 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных учреждений 

города в 2022 году», с целью увековечения памяти о Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, трагедии мирного населения СССР, жертвах военных 

преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, а также воспитания патриотизма на примере исторических 

событий страны, формирование чувства сопричастности к её истории, воспитания 

у подрастающего поколения уважения и любви к истории Отечества, его культуре, 

выявления творчески одарённых детей 

На основании протоколов жюри 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Отметить активное участие школьников г. Керчи в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса сочинений (далее – Конкурс). 

2. Победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса считать 

следующих учащихся: 

➢ учащиеся 5-7 классов: 



победитель 

 

Шаповалова София, учащаяся 5 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа №19 с углублённым 

изучением английского языка»  

призёры 

 

Данилов Руслан, учащийся 7 кл. МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №25»  

Полтавцева Ева, учащаяся 6 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Школа № 23»  

➢ учащиеся 8-9 классов: 

 

победитель 

 

Михайлова Аврора, учащаяся 8 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа №19 с углублённым 

изучением английского языка»  

призёры 

 

Башмакова Яна, учащаяся 9 кл. МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №2»  

Велиляева Карина, учащаяся 9 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Школа № 4 имени А.С. Пушкина»  

➢ учащиеся 10-11 классов: 

 

победитель 

 

Лапкина Анастасия, учащаяся 10 кл. МБОУ г.Керчи РК 

«Школа №17 имени Веры Белик»  

призёры 

 

Маслова Анна, учащаяся 10 кл. МБОУ г. Керчи РК 

«Школа №13»  

Сучилина Анастасия, учащаяся 11 кл. МБОУ г.Керчи 

РК «Школа № 24»  

 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Конкурса и 

учителей, подготовивших победителей, дипломами управления образования. 

4. Предоставить работы учащихся-победителей и заявки на участие в 

региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений в оргкомитет по 

проведению Конкурса в Республике Крым. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Димарцо Е.В. 

 

 

 

Начальник       Г.А. Спинчевская 

 
Рассылка: УО – 1 
ИМЦ-1 

ОШ-21 

 


	П Р И К А З



